[image: image1.png]

                                               Смоленская область

    Гагаринская окружная Дума

  Р Е Ш Е Н И Е
от 30 мая  2025 года                                                                                      №128

Об исполнении бюджета муниципального образования Никольское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области за 2024 год

Заслушав и обсудив отчет об исполнении бюджета муниципального образования Никольское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области за 2024 год, рассмотрев решение комиссии по бюджету и финансам, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Смоленской области от 10.06.2024 №125-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа», Гагаринская окружная Дума
 РЕШИЛА:
1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования Никольское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области за 2024 год по доходам в сумме 39 909,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 34 018,8 тыс. рублей с профицитом в сумме 5 891,0 тыс. рублей.
2. Утвердить показатели исполнения бюджета за 2024 год:

2.1. Доходы бюджета муниципального образования Никольское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области по кодам классификации доходов бюджетов за 2024 год, согласно Приложению № 1 к настоящему решению;
2.2. Расходы бюджета муниципального образования Никольское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области по ведомственной структуре расходов бюджета за 2024 год, согласно Приложению № 2 к настоящему решению;
2.3. Расходы бюджета муниципального образования Никольское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2024 год, согласно Приложению № 3 к настоящему решению;
2.4. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Никольское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год, согласно Приложению № 4 к настоящему решению,
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
          Председатель

  Гагаринской окружной Думы                                                       Е. А. Белоусова

   Глава муниципального образования

  «Гагаринский муниципальный округ»

   Смоленской области                                                                        В.В. Грунин